



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18122021-231993
CG-DL-E-18122021-231993

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4880]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 17, 2021/अग्रहायण 26, 1943

No. 4880]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 17, 2021/AGRAHAYANA 26, 1943

जल शक्ति मंत्रालय

(जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग)

(राष्ट्रीय स्वच्छ गंगा मिशन)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5261(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला आगरा के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क. पदेन सदस्यगण

- | | |
|--|----------|
| 1. जिलाधिकारी, आगरा - | अध्यक्ष; |
| 2. नगर आयुक्त, आगरा- | सदस्य; |
| 3. जिला पंचायत राज अधिकारी, आगरा- | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, आगरा- | सदस्य; |

- | | |
|---|------------------|
| 5. मुख्य चिकित्साधिकारी, आगरा- | सदस्य; |
| 6. परियोजना निदेशक, इंजीनियरिंग एवं ग्रामीण पेय जल विभाग, आगरा- | सदस्य; |
| 7. परियोजना प्रबंधक, यमुना प्रदूषण नियंत्रण इकाई, आगरा - | सदस्य; |
| 8. क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, आगरा - | सदस्य; |
| 9. अधीक्षण अभियंता, सिंचाई विभाग, आगरा- | सदस्य ; |
| 10 प्रभागीय निदेशक, आगरा | सदस्य
संयोजक. |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|--|--------|
| 1. महाप्रबंधक, जिला उद्योग केंद्र, आगरा- | सदस्य; |
| 2. श्री विश्वजीत सिंह, एत्मादपुर आगरा - | सदस्य; |
| 3. श्री दीपक ढल, आगरा - | सदस्य. |
2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

अशोक कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (परियोजना)

MINISTRY OF JAL SHAKTI

(Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation)

(NATIONAL MISSION FOR CLEAN GANGA)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5261(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Agra comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|---|--------------|
| 1. District Magistrate, Agra - | Chairperson; |
| 2. Municipal Commissioner, Agra- | Member; |
| 3. District Panchayat Raj Officer, Agra- | Member; |
| 4. Executive Engineer, Public Works Department, Agra- | Member; |
| 5. Chief Medical Officer, Agra- | Member; |

6.	Planning Director, Engineering and Rural Drinking Water Department, Agra-	Member;
7.	Project Manager, Yamuna Pollution Control Unit, Agra -	Member;
8.	Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Agra -	Member;
9.	Superintending Engineer, Irrigation Department, Agra-	Member;
10.	Divisional Director, Agra-	Member Convenor.

B. Nominated Members:

1.	General Manager, District Industries Centre, Agra-	Member;
2.	Shri Vishwajit Singh, Etmadpur Agra -	Member;
3.	Shri Deepak Dhal, Agra -	Member.

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ASHOK KUMAR SINGH, Executive Director (Projects)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5262(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला अम्बेडकरनगर के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क. पदेन सदस्यगण

1.	जिलाधिकारी, अम्बेडकरनगर -	अध्यक्ष;
2.	अधिशोषी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, अम्बेडकरनगर -	सदस्य;
3.	अधिशोषी अभियंता, सिंचाई खंड टांडा, अम्बेडकरनगर -	सदस्य;
4.	मुख्य चिकित्साधिकारी, अम्बेडकरनगर -	सदस्य;
5.	अधिशोषी अभियंता, जल निगम, अम्बेडकरनगर -	सदस्य;
6.	सहायक पर्यावरण, अभियंता क्षेत्रीय कार्यालय, फैजाबाद-	सदस्य;
7.	सचिव, पानी संस्थान, धीरेंद्रपुरी, चाचिकपुर, अम्बेडकरनगर -	सदस्य;

- | | |
|---|------------------|
| 8. अध्यक्ष, महिला जागृति एवं विकास समिति, प्रशिक्षण संस्थान,
पहितीपुर रोड, अम्बेडकरनगर - | सदस्य; |
| 9. जिला विकास अधिकारी, अम्बेडकरनगर- | सदस्य; |
| 10 प्रभागीय वनाधिकारी, अम्बेडकरनगर- | सदस्य
संयोजक. |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|--|--------|
| 1. श्री सतीश तिवारी, नगर पालिका परिषद अकबरपुर, अम्बेडकरनगर - | सदस्य; |
| 2. श्री त्रिवेनी यादव, अकबरपुर, अम्बेडकरनगर - | सदस्य; |
| 3. श्री जमाल अख्तर, नगर पालिका परिषद, टांडा, अम्बेडकरनगर - | सदस्य. |
2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

अशोक कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (परियोजना)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5262(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Ambedkar Nagar comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|---|---------------------|
| 1. District Magistrate, Ambedkar Nagar - | Chairperson; |
| 2. Executive Engineer, Public Works Department, Ambedkar Nagar - | Member; |
| 3. Executive Engineer, Irrigation Division Tanda, Ambedkar Nagar - | Member; |
| 4. Chief Medical Officer, Ambedkar Nagar - | Member; |
| 5. Executive Engineer, Jal Nigam, Ambedkar Nagar - | Member; |
| 6. Assistant Environmental Engineer Regional Office, Faizabad- | Member; |
| 7. Secretary, Water Institute, Dhirendrapuri, Chachikpur, Ambedkar Nagar -- | Member; |
| 8. President, Women's Awareness and Development Committee, Training Institute, Pahitipur Road, Ambedkar Nagar | Member; |
| 9. District Development Officer, Ambedkar Nagar- | Member; |
| 10. Divisional Forest Officer, Ambedkar Nagar- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | |
|--|---------|
| 1. Shri Satish Tiwari, Member, Nagar Palika Parishad, Akbarpur, Ambedkar Nagar - | Member; |
| 2. Shri Triveni Yadav, Akbarpur, Ambedkar Nagar - | Member; |
| 3. Shri Jamal Akhtar, Nagar Palika Parishad, Tanda, Ambedkar Nagar - | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.

3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.

4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ASHOK KUMAR SINGH, Executive Director (Projects)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5263(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला आजमगढ़ के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क. पदेन सदस्यगण

- | | |
|---|---------------|
| 1. जिलाधिकारी, आजमगढ़ - | अध्यक्ष; |
| 2. अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका/ नगर पंचायत, आजमगढ़ - | सदस्य; |
| 3. जिला पंचायत राज अधिकारी, आजमगढ़ - | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, प्रांतीय खंड लोक निर्माण विभाग, आजमगढ़ - | सदस्य; |
| 5. अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, आजमगढ़ - | सदस्य; |
| 6. मुख्य चिकित्साधिकारी, आजमगढ़ - | सदस्य; |
| 7. अधिशासी अभियंता, जल निगम, आजमगढ़ | सदस्य; |
| 8. क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, आजमगढ़ - | सदस्य; |
| 9. मुख्य विकास अधिकारी, आजमगढ़ - | सदस्य; |
| 10. प्रभागीय निदेशक, सामाजिक वानिकी प्रभाग, आजमगढ़ - | सदस्य संयोजक. |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|------------------------------------|--------|
| 1. श्री उमेश यादव, हरैया, आजमगढ़ - | सदस्य; |
|------------------------------------|--------|

2. श्री मो. तारिक सभासद, नगर पालिका, आजमगढ़ - सदस्य;
3. डॉ. सफकत अलाउद्दीन, पर्यावरणविद् शिब्ली कॉलेज, आजमगढ़ सदस्य.
2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

अशोक कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (परियोजना)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5263(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Azamgarh comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|--|---------------------|
| 1. District Magistrate, Azamgarh - | Chairperson; |
| 2. Executive Officer, Municipality or Nagar Panchayat, Azamgarh - | Member; |
| 3. District Panchayat Raj Officer, Azamgarh - | Member; |
| 4. Executive Engineer, Provincial Division Public Works Department, Azamgarh - | Member; |
| 5. Executive Engineer, Irrigation Department, Azamgarh - | Member; |
| 6. Chief Medical Officer, Azamgarh - | Member; |
| 7. Executive Engineer, Jal Nigam, Azamgarh- | Member; |
| 8. Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Azamgarh - | Member; |
| 9. Chief Development Officer, Azamgarh - | Member; |
| 10. Divisional Director, Social Forestry Division, Azamgarh - | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | |
|---|---------|
| 1. Shri Umesh Yadav, Haraiya, Azamgarh - | Member; |
| 2. Mr. Mohammad Tariq Councilor, Municipality, Azamgarh - | Member; |
| 3. Dr. Safqat Alauddin, Environmentalist, Shibli College, Azamgarh- | Member. |
2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.

4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ASHOK KUMAR SINGH, Executive Director (Projects)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5264(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला बस्ती के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क. पदेन सदस्यगण

1. जिलाधिकारी, बस्ती -	अध्यक्ष;
2. नगर पंचायत सदस्य, बस्ती-	सदस्य;
3. मुख्य चिकित्साधिकारी, बस्ती-	सदस्य;
4. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, बस्ती-	सदस्य;
5. अधिशासी अभियंता, सरयू नहर खंड- 4, बस्ती-	सदस्य;
6. अधिशासी अभियंता विद्युत वितरण खंड, बस्ती-	सदस्य;
7. क्षेत्रीय अधिकारी, प्रदूषण नियंत्रण, बस्ती-	सदस्य;
8. जिला कृषि अधिकारी, बस्ती-	सदस्य;
9. जल संसाधन विभाग, बस्ती-	सदस्य ;
10 प्रभागीय वनाधिकारी, वन प्रभाग, बस्ती-	सदस्य संयोजक.

ख. नामित सदस्यगण

1. श्री प्रसून शुक्ला, पर्यावरणविद्, बस्ती-	सदस्य;
2. श्री आशीष कुमार, पर्यावरणविद्, बस्ती-	सदस्य;
3. श्री हरीश चंद शुक्ला, महासचिव, उद्योग विभाग, बस्ती-	सदस्य.

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।

3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।

4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।

5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

अशोक कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (परियोजना)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5264(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Basti comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|---|---------------------|
| 1. District Magistrate, Basti - | Chairperson; |
| 2. Nagar Panchayat Member, Basti- | Member; |
| 3. Chief Medical Officer, Basti- | Member; |
| 4. Executive Engineer, Public Works Department, Basti- | Member; |
| 5. Executive Engineer, Saryu Canal Section-4, Basti- | Member; |
| 6. Executive Engineer Electricity Distribution Division, Basti- | Member; |
| 7. Regional Officer, Pollution Control, Basti- | Member; |
| 8. District Agriculture Officer, Basti- | Member; |
| 9. Water Resources Department, Basti- | Member; |
| 10. Divisional Forest Officer, Forest Division, Basti- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | |
|--|---------|
| 1. Shri Prasoon Shukla, Environmentalist, Basti- | Member; |
| 2. Shri Ashish Kumar, Environmentalist, Basti - | Member; |
| 3. Shri Harish Chand Shukla, General Secretary, Industries
Department, Basti- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.

3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.

4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ASHOK KUMAR SINGH, Executive Director (Projects)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5265(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश

राज्य के जिला जौनपुर के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क. पदेन सदस्यगण

- | | |
|---|------------------|
| 1. जिलाधिकारी, जौनपुर - | अध्यक्ष; |
| 2. अधिशासी अधिकारी, नगरपालिका परिषद, जौनपुर - | सदस्य; |
| 3. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, प्रांतीय खंड, जौनपुर - | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, जौनपुर - | सदस्य; |
| 5. मुख्य चिकित्साधिकारी जौनपुर - | सदस्य; |
| 6. अधिशासी अभियंता, जल निगम, जौनपुर - | सदस्य; |
| 7. अधिशासी अधिकारी, प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, जौनपुर/वाराणसी - | सदस्य; |
| 8. अधिशासी अभियंता, ग्रामीण अभियंत्रण सेवा, जौनपुर- | सदस्य; |
| 9. मुख्य विकास अधिकारी, जौनपुर - | सदस्य ; |
| 10 प्रभागीय निदेशक, सामाजिक वानिकी प्रभाग, जौनपुर- | सदस्य
संयोजक. |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|---|--------|
| 1. श्री अभिषेक कुमार श्रीवास्तव, असिस्टेंट प्रोफेसर, पर्यावरण विज्ञान, हसन पी.जी. कॉलेज जौनपुर (पर्यावरणविद्) - | सदस्य; |
| 2. श्री सुधीर उपाध्याय, असिस्टेंट प्रोफेसर, पर्यावरण विज्ञान (पूर्वांचल विश्वविद्यालय, जौनपुर) - | सदस्य; |
| 3. श्री विजय कुमार यादव, आई.आई.ए. जिला उद्योग केंद्र, जौनपुर - | सदस्य. |
2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

अशोक कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (परियोजना)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5265(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Jaunpur comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|--|---------------------|
| 1. District Magistrate, Jaunpur - | Chairperson; |
| 2. Executive Officer, Municipal Council, Jaunpur - | Member; |
| 3. Executive Engineer, Public Works Department, Provincial Division, Jaunpur - | Member; |
| 4. Executive Engineer, Irrigation Department, Jaunpur - | Member; |
| 5. Chief Medical Officer Jaunpur | Member; |
| 6. Executive Engineer, Jal Nigam, Jaunpur - | Member; |
| 7. Executive Officer, Pollution Control Board, Jaunpur or Varanasi- | Member; |
| 8. Executive Engineer, Rural Engineering Service, Jaunpur- | Member; |
| 9. Chief Development Officer, Jaunpur - | Member; |
| 10. Divisional Director, Social Forestry Division, Jaunpur- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | |
|---|---------|
| 1. Mr. Abhishek Kumar Srivastava, Assistant Professor, Environmental Science, Hassan Post Graduate College Jaunpur (Environmentalism) - | Member; |
| 2. Shri Sudhir Upadhyay, Assistant Professor, Environmental Science (Purvanchal University, Jaunpur) - | Member; |
| 3. Mr. Vijay Kumar Yadav, Indian Industrial Association, District Industries Centre, Jaunpur - | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.

3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.

4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ASHOK KUMAR SINGH, Executive Director (Projects)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5266(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला सीतापुर के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क. पदेन सदस्यगण

- | | |
|----------------------------------|----------|
| 1. जिलाधिकारी, सीतापुर - | अध्यक्ष; |
| 2. जिला विकास अधिकारी, सीतापुर - | सदस्य; |

3. मुख्य चिकित्साधिकारी, सीतापुर-	सदस्य;
4. जिला उद्यान अधिकारी, सीतापुर-	सदस्य;
5. जिला कृषि अधिकारी, सीतापुर-	सदस्य;
6. क्षेत्रीय अधिकारी, उ.प्र. प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, सीतापुर-	सदस्य;
7. अधिशासी अभियंता, प्रांतीय खंड लोक निर्माण विभाग, सीतापुर -	सदस्य;
8. अधिशासी अभियंता, उत्तर प्रदेश जल निगम, सीतापुर -	सदस्य;
9. अधिशासी अभियंता, शारदा नहर प्रखंड, सीतापुर -	सदस्य ;
10 प्रभागीय निदेशक, सामाजिक वानिकी वन प्रभाग, सीतापुर-	सदस्य संयोजक.

ख. नामित सदस्यगण

1. श्री दीपक कुमार अवस्थी, पर्यावरणविद्, सीतापुर-	सदस्य;
2. श्री दुर्गेश गुप्ता, पर्यावरणविद्, लहरपुर-	सदस्य;
3. श्री महेश शर्मा, पर्यावरणविद्, सीतापुर-	सदस्य.

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

अशोक कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (परियोजना)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5266(E).— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Sitapur comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

1. District Magistrate, Sitapur -	Chairperson;
2. District Development Officer, Sitapur --	Member;
3. Chief Medical Officer, Sitapur-	Member;
4. District Horticulture Officer, Sitapur-	Member;
5. District Agriculture Officer, Sitapur-	Member;

- | | |
|---|---------------------|
| 6. Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Sitapur- | Member; |
| 7. Executive Engineer, Provincial Division Public Works Department, Sitapur - | Member; |
| 8. Executive Engineer, Uttar Pradesh Jal Nigam, Sitapur - | Member; |
| 9. Executive Engineer, Sharda Canal Block, Sitapur - | Member; |
| 10. Divisional Director, Social Forestry Forest Division, Sitapur- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | |
|---|---------|
| 1. Shri Deepak Kumar Awasthi, Environmentalist, Sitapur-- | Member; |
| 2. Shri Durgesh Gupta, Environmentalist, Laharpur-- | Member; |
| 3. Shri Mahesh Sharma, Environmentalist, Sitapur-- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.

3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.

4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ASHOK KUMAR SINGH, Executive Director (Projects)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5267(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला सुलतानपुर के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क. पदेन सदस्यगण

- | | |
|--|----------|
| 1. जिलाधिकारी, सुलतानपुर - | अध्यक्ष; |
| 2. अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत, कादीपुर, दोस्तपुर एवं कोइरीपुर- | सदस्य; |
| 3. अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद, सुलतानपुर - | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, प्रांतीय खंड, सुलतानपुर- | सदस्य; |
| 5. अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, शारदा सहायक खंड-16, सुलतानपुर- | सदस्य; |
| 6. अधिशासी अभियंता, ग्रामीण अभियंत्रण विभाग, सुलतानपुर- | सदस्य; |
| 7. अधिशासी अभियंता, जल निगम, सुलतानपुर- | सदस्य; |
| 8. मुख्य चिकित्साधिकारी, सुलतानपुर- | सदस्य; |
| 9. क्षेत्रीय अधिकारी, प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, रायबरेली - | सदस्य ; |

10 प्रभागीय निदेशक, सामाजिक वानिकी वन प्रभाग, सुलतानपुर-

सदस्य
संयोजक.

ख. नामित सदस्यगण

1. डॉ. सुधारकर सिंह, सुलतानपुर- सदस्य;
2. श्री श्याम बहादुर पांडेय, पुत्र स्वर्गीय राम अभिलाख पांडेय निवासी ग्राम व पोस्ट ढकवा,
जनपद सुलतानपुर- सदस्य;
3. श्री आशीष अग्रहरी, सामाजिक कार्यकर्ता, सुलतानपुर- सदस्य.

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

अशोक कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (परियोजना)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5267(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Sultanpur comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

1. District Magistrate, Sultanpur - Chairperson;
2. Executive Officer, Nagar Panchayat, Kadipur, Dostpur and Koiripur- Member;
3. Executive Officer, Nagar Palika Parishad, Sultanpur - Member;
4. Executive Engineer, Public Works Department, Provincial Division, Sultanpur- Member;
5. Executive Engineer, Irrigation Department, Sharda Assistant Division-16, Sultanpur- Member;
6. Executive Engineer, Rural Engineering Department, Sultanpur- Member;
7. Executive Engineer, Jal Nigam, Sultanpur- Member;
8. Chief Medical Officer, Sultanpur- Member;
9. Regional Officer, Pollution Control Board, Rae Bareilly - Member;
10. Divisional Director, Social Forestry Forest Division, Sultanpur- Member
Convenor.

B. Nominated Members:

- | | |
|--|---------|
| 1. Dr. Sudharkar Singh, Sultanpur- | Member; |
| 2. Shri Shyam Bahadur Pandey, Sultanpur- | Member; |
| 3. Shri Ashish Agrhari, Social Worker, Sultanpur - | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.

3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.

4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ASHOK KUMAR SINGH, Executive Director (Projects)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5268(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला देवरिया के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क. पदेन सदस्यगण

- | | |
|---|------------------|
| 1. जिलाधिकारी, देवरिया - | अध्यक्ष; |
| 2. जिला विकास अधिकारी, देवरिया - | सदस्य; |
| 3. जिला उद्यान अधिकारी, देवरिया - | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, देवरिया - | सदस्य; |
| 5. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, देवरिया - | सदस्य; |
| 6. मुख्य चिकित्साधिकारी, स्वास्थ्य विभाग, देवरिया- | सदस्य; |
| 7. अधिशासी अभियंता, ड्रेनेज एवं सीवरेज इकाई, उत्तर प्रदेश जल निगम, देवरिया- | सदस्य; |
| 8. उप कृषि निदेशक, कृषि विभाग, देवरिया - | सदस्य; |
| 9. क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, देवरिया- | सदस्य ; |
| 10. प्रभागीय निदेशक वन विभाग, देवरिया - | सदस्य
संयोजक. |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|---|--------|
| 1. अपर जिला प्रशासन, नोडल नगर विकास, देवरिया - | सदस्य; |
| 2. उपायुक्त जिला उद्योग एवं उद्यम प्रोत्साहन केंद्र - | सदस्य; |
| 3. डॉ. सिराज वजीह, सदस्य जिला पर्यावरण समिति- | सदस्य. |

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

अशोक कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (परियोजना)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5268(E).— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Deoria comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|---|---------------------|
| 1. District Magistrate, Deoria - | Chairperson; |
| 2. District Development Officer, Deoria - | Member; |
| 3. District Horticulture Officer, Deoria - | Member; |
| 4. Executive Engineer, Irrigation Department, Deoria - | Member; |
| 5. Executive Engineer, Public Works Department, Deoria - | Member; |
| 6. Chief Medical Officer, Health Department, Deoria- | Member; |
| 7. Executive Engineer, Drainage and Sewerage Unit, Uttar Pradesh Jal Nigam, Deoria- | Member; |
| 8. Deputy Agriculture Director, Agriculture Department, Deoria - | Member; |
| 9. Regional Officer Uttar Pradesh Pollution Control Board, Deoria- | Member; |
| 10. Divisional Director, Forest Department, Deoria - | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | |
|--|---------|
| 1. Additional District Administration, Nodal Town Development, Deoria - | Member; |
| 2. Deputy Commissioner, District Industries and Enterprise Promotion Center- | Member; |
| 3. Dr. Siraj Wajih, Member, District Environment Committee- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ASHOK KUMAR SINGH, Executive Director (Projects)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5269(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला सिद्धार्थनगर के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क. पदेन सदस्यगण

- | | |
|---|------------------|
| 1. जिलाधिकारी, सिद्धार्थनगर - | अध्यक्ष; |
| 2. मुख्य विकास अधिकारी, सिद्धार्थनगर- | सदस्य; |
| 3. जिला पंचायत राज अधिकारी, सिद्धार्थनगर- | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका/नगर पंचायत, सिद्धार्थनगर - | सदस्य; |
| 5. अधिशासी अभियंता, प्रांतीय खंड लोक निर्माण विभाग, सिद्धार्थनगर | सदस्य; |
| 6. अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, सिद्धार्थनगर - | सदस्य; |
| 7. मुख्य चिकित्साधिकारी, सिद्धार्थनगर- | सदस्य; |
| 8. अधिशासी अभियंता, जल निगम, सिद्धार्थनगर - | सदस्य; |
| 9. क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, सिद्धार्थनगर - | सदस्य ; |
| 10. प्रभागीय वनाधिकारी, सिद्धार्थनगर - | सदस्य
संयोजक. |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|--|--------|
| 1. श्री राणा प्रताप सिंह, सिद्धार्थनगर - | सदस्य; |
| 2. श्री दिलीप चतुर्वेदी, सिद्धार्थनगर- | सदस्य; |
| 3. श्री सिद्धार्थ अग्रवाल, सिद्धार्थनगर- | सदस्य. |

- नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

अशोक कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (परियोजना)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5269(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Sidharthanagar comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|---|---------------------|
| 1. District Magistrate, Sidharthanagar - | Chairperson; |
| 2. Chief Development Officer, Siddharthnagar- | Member; |
| 3. District Panchayat Raj Officer, Siddharthnagar- | Member; |
| 4. Executive Officer, Municipality or Nagar Panchayat, Siddharthnagar - | Member; |
| 5. Executive Engineer, Provincial Division Public Works Department, Siddharthnagar- | Member; |
| 6. Executive Engineer, Irrigation Department, Siddharthnagar - | Member; |
| 7. Chief Medical Officer, Siddharthnagar- | Member; |
| 8. Executive Engineer, Jal Nigam, Siddharthnagar - | Member; |
| 9. Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Siddharthnagar - | Member; |
| 10. Divisional Forest Officer, Siddharthnagar - | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | |
|---|---------|
| 1. Shri Rana Pratap Singh, Siddharthnagar - | Member; |
| 2. Shri Dilip Chaturvedi, Siddharthnagar- | Member; |
| 3. Shri Siddharth Agarwal, Siddharthnagar- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.

3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.

4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ASHOK KUMAR SINGH, Executive Director (Projects)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5270(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश

राज्य के जिला सोनभद्र के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क. पदेन सदस्यगण

1. जिलाधिकारी, सोनभद्र -	अध्यक्ष;
2. अधिशासी अभियंता लघु सिंचाई विभाग, सोनभद्र-	सदस्य;
3. अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद रावर्टसगंज, सोनभद्र-	सदस्य;
4. सहायक विकास अधिकारी, पंचायती राज, सोनभद्र-	सदस्य;
5. अधिशासी अधिकारी, नगर विकास, ओबरा-	सदस्य;
6. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, सोनभद्र -	सदस्य;
7. अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, सोनभद्र-	सदस्य;
8. मुख्य चिकित्साधिकारी, स्वास्थ्य विभाग, सोनभद्र-	सदस्य;
9. क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, सोनभद्र -	सदस्य ;
10 प्रभागीय वनाधिकारी, सोनभद्र वन प्रभाग सोनभद्र -	सदस्य संयोजक.

ख. नामित सदस्यगण

1. श्री सत्य नारायण पटेल, पर्यावरणविद्, सोनभद्र-	सदस्य;
2. श्री नरेंद्र नीरव, पर्यावरणविद्, सोनभद्र-	सदस्य;
3. श्री विमल जेसी, सोनभद्र -	सदस्य.

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

अशोक कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (परियोजना)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5270(E).— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Sonbhadra comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

1. District Magistrate, Sonbhadra -	Chairperson;
2. Executive Engineer Minor Irrigation Department, Sonbhadra-	Member;
3. Executive Officer, Nagar Palika Parishad Ravartasganj, Sonbhadra-	Member;

- | | |
|--|---------------------|
| 4. Assistant Development Officer, Panchayati Raj, Sonbhadra- | Member; |
| 5. Executive Officer, Urban Development, Obra- | Member; |
| 6. Executive Engineer, Public Works Department, Sonbhadra - | Member; |
| 7. Executive Engineer, Irrigation Department, Sonbhadra- | Member; |
| 8. Chief Medical Officer, Health Department, Sonbhadra- | Member; |
| 9. Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Sonbhadra- | Member; |
| 10. Divisional Forest Officer, Sonbhadra Forest Division Sonbhadra - | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | |
|---|---------|
| 1. Shri Satya Narayan Patel, Environmentalist, Sonbhadra- | Member; |
| 2. Shri Narendra Nirav, Environmentalist, Sonbhadra-- | Member; |
| 3. Shri Vimal JC, Sonbhadra - | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ASHOK KUMAR SINGH, Executive Director (Projects)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5271(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला अयोध्या के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क. पदेन सदस्यगण

- | | |
|---|----------|
| 1. जिलाधिकारी, अयोध्या - | अध्यक्ष; |
| 2. जिला पंचायत सदस्य, अयोध्या- | सदस्य; |
| 3. मुख्य चिकित्साधिकारी, अयोध्या- | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, प्रांतीय खंड, लोक निर्माण विभाग, अयोध्या- | सदस्य; |
| 5. अधिशासी अभियंता, सिंचाई खंड, अयोध्या- | सदस्य; |
| 6. अधिशासी अभियंता यांत्रिकी, जल निगम अयोध्या- | सदस्य; |
| 7. क्षेत्रीय अधिकारी, प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, अयोध्या- | सदस्य; |
| 8. मुख्य विकास अधिकारी, अयोध्या- | सदस्य; |

- | | |
|--|------------------|
| 9. जिला पंचायत सदस्य, आयोध्या- | सदस्य ; |
| 10 प्रभागीय वनाधिकारी, वन प्रभाग, आयोध्या- | सदस्य
संयोजक. |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|--|--------|
| 1. श्री मनीष सिंह, अध्यक्ष ग्लोबल वार्मिंग, ट्रस्ट, आयोध्या- | सदस्य; |
| 2. श्री अभिषेक सिंह, अध्यक्ष सर्वत फाउंडेशन, आयोध्या- | सदस्य; |
| 3. श्री एस.बी. सिंह अध्यक्ष, भारतीय उद्योग संगठन, आयोध्या- | सदस्य. |
2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

अशोक कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (परियोजना)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5271(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Ayodhya comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|---|---------------------|
| 1. District Magistrate, Ayodhya - | Chairperson; |
| 2. District Panchayat Member, Ayodhya- | Member; |
| 3. Chief Medical Officer, Ayodhya- | Member; |
| 4. Executive Engineer, Provincial Division, Public Works Department, Ayodhya- | Member; |
| 5. Executive Engineer, Irrigation Division, Ayodhya- | Member; |
| 6. Executive Engineer Mechanical, Jal Nigam Ayodhya- | Member; |
| 7. Regional Officer, Pollution Control Board, Ayodhya- | Member; |
| 8. Chief Development Officer, Ayodhya- | Member; |
| 9. District Panchayat Member, Ayodhya- | Member; |
| 10. Divisional Forest Officer, Ayodhya - | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

1. Shri Manish Singh, President, Global Warming Trust, Ayodhya- Member;
 2. Shri Abhishek Singh, President Sarvat Foundation, Ayodhya- Member;
 3. Shri S.B. Singh, President, Indian Industry Association, Ayodhya- Member.
2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ASHOK KUMAR SINGH, Executive Director (Projects)